ex habundancia cordis os loquitur
 Et ut dicit gregorius hic. Iniquitas os de
 cet cum ex mala uita conapitur. q
 pmo dicitur q ille eliphath acce
 dit iob ed porem idarco dicitur qd
 iob ex malicia hoc uerbu dixerat
 et ad blasphemiam dei. et hoc e qd
 subdit. et blasphemantium linguas
 imitatus. blasphemus enim e qui
 iusticias dei negat et q iste accedebat
 iob has negasse. et q blasphemare
 deum e tantu mouemens q se
 discussione pumao statim seq deberet
 idarco adiungit. Contempnabit te os
 tuum. et labia tua respondebunt
 tibi. i. uerba tua interment semet
 ipsa. et sibi te. q uero loquitur de blas
 phemantibus sciendum e q Inueni
 tur blasphemia in deum blasphemata
 uerunt son istl et pimum pma
 tu grauior et de ista dr ysa. i. tere
 linquerunt deum blasphemauerunt
 son istl. et istam murrat homo ai
 ab eo

fides dei derelinquitur.
 predicatio dei contempnit.
 nomen eius uilipendit.
 itit blasphemias nullas p dimitte
 peccata nisi solus deus hoc dicitur
 uideri de xpo blasphemantes eu
 2. ysa. 4. legem domini et eloqum
 sancti istl blasphemauerunt
 3. ysa. 42. tota die nomen meum
 blasphematur
 de. 9. dr. 2. mach.
 8. Inuocauerunt dnm ut memo
 raretur neqssimas puuloru inno
 centium mores et blasphemias
 nomini suo illatas Et ista murr
 runt tria mala. qz

De pmo
 dr luc. 2. qd
 e ille q con
 mitit blasphemias
 de. 9. dr. 2. mach.
 8. Inuocauerunt dnm
 ut memoraretur
 neqssimas puuloru
 innocetium mores
 et blasphemias
 nomini suo illatas
 Et ista murrunt
 tria mala. qz

Vir dimittitur.
 grauiiter puit.
 odio habetur.

De pmo de mti
 .12. s. blasphemie
 non remittetur
 de. 12. d. 3. hoc dicitur e ut
 qui blasphemias oia dnm seqtur
 pereat et domus eius tota
 de. 3. dr. mach. 2. q iudis et qui cum
 eo erant accensi sunt blasphemias
 et e blasphemata oia pimum
 e de testanda iuxta illud ad ephe. 6.
 omis amaritudo ira et indignatio
 et blasphemata tollantur a uobis qz
 iniquant hominent et q ad corpus
 et q ad animam de corpore putet
 q talis homo e sordidus. m. 19.
 falsa testimonia blasphemie que

iniquant hominem et q ad corpus
 et q ad animam. de corpore putet qz
 talis homo est sordidus m. 19. falsa
 testimonia blasphemie q iniquant
 corpus q ad animam q ad corpus
 homo meretur antiquus mortem
 ex blasphemata ut leuit. 24. odur
 blasphemum extra castra et lapidet
 eum omis pto. Septim. numqua
 prius et c. hic eliphath adduat ra
 ciones ad pducta et pmo induat p
 lucionem. 2. reddit ad exortationez
 ibi. ostendum et c. adhuc pmo induat
 rationes ad macpandum eo q iustum
 se dicitur. ibi. numqd grande. et c. et
 pmo ostendit q iob non ostendit q
 sufficiat disputare cum deo qz si aliqs
 homo sufficiet ad hoc. ille eet pms
 homo fm opinionem eliphath. aug
 id p e q pmo homo habuit omes
 causas scienciam que p naturam
 p hri. s iob huius non erit qz ai
 homo non erit. sic uidetur eliphath
 q cum deo disputare non poterat et
 de ista idne ponit minorem. d. nuqd
 tu pms homo es. q. d. q non qz
 pms homo non erit sufficiens ad
 hoc idne pauatatis sic sue. 12. sacae
 dei. qz post ~~luc~~ creati sunt cum luce
 ut d. aug. cat. Et subdit eliphath. et
 ante omis colles sumatus es. q. d. qd
 non. unde dicit beatus gregorius q per
 hoc eliphath dicere intendebat ipi
 iob. tu qui de eterno loqueris pensa
 qz tptalis es. qui disputas de sapia
 dei pensa qz consilium eius ignoras
 et ideo seqtur. numqd consilium eius
 audisti. Ad huius euidenciam scien
 dum e q qui uult cum aliquo dispu
 tate oportet q stiat rationem qua
 fundatur ille cum quo disputat qd
 du. fieri p vno m q addistat
 illam illam ab ipd alio m q q m
 sapientia tantum habundet quod
 ei non sit opus addiscere aduersa
 1. y intentionem. Et q neutrum
 istorum competebat iob ut uidetur
 eliphath. ideo dicit. numqd consilium
 dei audisti. quo ad pimum. et inferior
 te erit sapientia. quo ad 2. q e
 mptle et ex hoc uidetur eliphath
 q iob subpte dixisset q cum deo dispu

tare cupielut. **S**z qz dicit' e' nu'qd ante colles et c. sciendum e' q' collis habet multas p'etates p'z quas mltis comparatur. h' e' d' collis.

Inmutabilitate et sic angelice ne fertilitatem et sic gracie. securitate et sic iusticie. speciositate et sic amicie. **ap'it'**
viriditate et sic mje. productivitate et sic subybie.

Dico q' rone imutabilitatis angeli et sancti uiri dicuntur colles de u' d' 33. vbi d' benedictio ioseph erit de pomis collium eternore. **T**riacone fertilitatis sancti uiri q'z m'est gra' dei dicit' colles culti de q'z amos ultimo om's colles culti erunt et stillabunt dulce dinem montes. **D**icuntur et colles uiri iusti rone securitatis qz firmi sunt et stabiles et in pace animi uiuunt qz uirtuosus e' ut tetragonus sine uituporio ut dr' i' ethi' b' et uir erigens passionib' non mutatur et ideo uiuit in pace ut dr' m' al' ethi' et ideo iusticia ornantur de q'z collib' dr' m' ps. Sustapiant montes pacem p'lo et colles iusticia' dicuntur etiam colles sancti uiri rone speciositatis. qz ad modu' collu' sunt decentes et puri. vnde uiuit in leticia et caritate. de quib' m' ps. pinguescent speciosa deserti et exultacione colles attingentur. **D**icuntur etiam colles rone uiriditatis qz conferti arborib' et florib' bonoru' operum q'z redolent s' et alijs de quib' dr' i' ier' 3. In die illa stillabunt montes dulcedinem et colles fluent lacte. **E**t in istos colles p' solacio uenit y' et m' habitabit.

Habet etiam collis p'cluitatem qua declinat ad y'ma. et in hoc ap'it' subybie de quib' dr' abtuchuch. 3. In curuati sunt colles mundi 4. s' p'etes et subybi. **Q**uid noti et c. h' eliphath q'ra iob de hoc q' dixerat nec inferior uiri sum. et q' dixerat audite me et ostendam uos fabricatores mendicij. qz cum aliquis uult

se ostendere sapientiaorem alio opp'z q' habeat sciam maiorem acq'sitam sue cognicione naturali siue ab alijs prudentiorib' illo quo uult se ostend

ere sapientiaorem. **I**deo q' ista duo iob arguit aliphath q' iob no' poterat ee' sapientior ipis. d. q' ad p'. **Q**uod nosti q' nos ignoremus. q. d. nichil. **Q**uid intelligis p' me mendo. q. d. nichil. q' nesciamus. q. d. tantum sciam sicut tu. g' d' scias in illo. **E**t q' ad. 2. subdit. **E**t se nos et antiquiores sunt in nobis multo uetustiores quam p'itres tui ergo ita homo scienciam antiquore sapienciam ut tu. **E**t tenet id asili.

Creatus g'g'o' dicit h' et. n. more ca' p' q' m' hoc amia iob assimi labantur heretias qui se dicunt filios doctoru' antiquore. vnde dicit. Omis heretia ab ecclia sancta sunt egressi attestante beato iohane q' dicit ex uobis prodierunt. sed no' erant ex uobis. s' ut ea q' asserunt possunt mentib' comendare scilicet dicunt se filios patrum antiquore atq' doctores sacros asserunt p'fessi omis sue magros. cumq' simplices decipiunt de antiquore magrore tradicionone gl'antur d'p'manda p' sumptione. **N**umqd' grande et c. hic arguit eliphath q'ra iob de hoc q' dixerat. **S**i iudicatus fuero scio q' iustus inueniar. et supponit q' supra dixerat. q. s. iustus no' punitur. uolens p' hoc inuere q' si no' eet peccator non punitur et id dicit. numqd' grande e' ut consolet' te deus ut dixit ipe iob. s. ca' q. uulnerat et medetur p'cutit et manus eius sanabunt. et ideo si fuisset iustus ut dicebat licet eet p'cussus sanatus fuisset scitur. s' uerba tua mala hoc p'hibenti. quib' s. nam dei magis p'ocas. s. opinionem eliphath et sic eum occludebat ee' inuictum et istud patet q' t' erat falsum. **E**t notandum quod deo consolatus fuit mundum qz e' p'iter totius consolacionis. p'mo in sua incarnatione gl'iosa sic amicus consolatur amicum in carceratum aut infirmum p' suum iocundum aduentum ut liberet ipm ideo dr' ysa. yne Confitebor t' qm uatus es m. p'z cultum meam. s. et com'is

ere sapientiaorem. **I**deo q' ista duo iob arguit aliphath q' iob no' poterat ee' sapientior ipis. d. q' ad p'. **Q**uod nosti q' nos ignoremus. q. d. nichil. **Q**uid intelligis p' me mendo. q. d. nichil. q' nesciamus. q. d. tantum sciam sicut tu. g' d' scias in illo. **E**t q' ad. 2. subdit. **E**t se nos et antiquiores sunt in nobis multo uetustiores quam p'itres tui

ergo ita homo scienciam antiquore sapienciam ut tu. **E**t tenet id asili.

Creatus g'g'o' dicit h' et. n. more ca' p' q' m' hoc amia iob assimi labantur heretias qui se dicunt filios doctoru' antiquore. vnde dicit. Omis heretia ab ecclia sancta sunt egressi attestante beato iohane q' dicit ex uobis prodierunt. sed no' erant ex uobis. s' ut ea q' asserunt possunt mentib' comendare scilicet dicunt se filios patrum antiquore atq' doctores sacros asserunt p'fessi omis sue magros. cumq' simplices decipiunt de antiquore magrore tradicionone gl'antur d'p'manda p' sumptione. **N**umqd' grande et c. hic arguit eliphath q'ra iob de hoc q' dixerat. **S**i iudicatus fuero scio q' iustus inueniar. et supponit q' supra dixerat. q. s. iustus no' punitur. uolens p' hoc inuere q' si no' eet peccator non punitur et id dicit. numqd' grande e' ut consolet' te deus ut dixit ipe iob. s. ca' q. uulnerat et medetur p'cutit et manus eius sanabunt. et ideo si fuisset iustus ut dicebat licet eet p'cussus sanatus fuisset scitur. s' uerba tua mala hoc p'hibenti. quib' s. nam

dei magis p'ocas. s. opinionem eliphath et sic eum occludebat ee' inuictum et istud patet q' t' erat falsum. **E**t notandum quod deo consolatus fuit mundum qz e' p'iter totius consolacionis. p'mo in sua incarnatione gl'iosa sic amicus consolatur amicum in carceratum aut infirmum p' suum iocundum aduentum ut liberet ipm ideo dr' ysa. yne Confitebor t' qm uatus es m. p'z cultum meam. s. et com'is

ere sapientiaorem. **I**deo q' ista duo iob arguit aliphath q' iob no' poterat ee' sapientior ipis. d. q' ad p'. **Q**uod nosti q' nos ignoremus. q. d. nichil. **Q**uid intelligis p' me mendo. q. d. nichil. q' nesciamus. q. d. tantum sciam sicut tu. g' d' scias in illo. **E**t q' ad. 2. subdit. **E**t se nos et antiquiores sunt in nobis multo uetustiores quam p'itres tui ergo ita homo scienciam antiquore sapienciam ut tu. **E**t tenet id asili.

est

solati me & deuato

est furor tuus. et consolatus es me bu
manam. s. carnem assumendo. Et
consolatus e mundum p sua passio
nem gloriam passam ipm redime
to. sicut qui redunt maceratu
Vnde. ps. in conuertendo dñs cap
tuitatem sion facti sumus sic con
solati. **U**nchilominus tri consolati
ad huc nunc et usq ad seculi consu
macionem.

Volentes in contritione.
lagentes in confessione.
obedientes in satisfactione.
fructus in dilectione.

Primo consolati
ut medi
cus egro
tum pmittendo sanitatem. Jere-39
Consolatio uos a dolore et c.
Consolatur ut p filium reuerente
de regione longinqua ps. 119. con
solabitur dñs ruinas eius. s. pec
catoris. et pnet eius desertu q de
licias. **A**lios consolatur ut mater
filium timidum. iudic. 8. ex parte
ma humiles consolationem eius
Alios consolatur ut dñs seruum
q amat de mercede habenda. vnde
ps. fiat misericordia tua ut consoletur me
fili iudicium diligentium nomen
tuum. **Q**uid te eleuat et c. hic
ostendit eliphath qua uina sit sub
pbia qz s uidebitur qz qtra deum
subpbiet. **E**t qz alijs qnz subp
bit ex pnti intenaone qnz ex u
na psumptione. et qnz ex stulta
locutione. ideo dicit tra qbz ut s
uidebitur iob qz deum subpbietur
et pmo ex cogitatione uel intenaone
et qz ad hoc dicit. Quid te eleuat
cor tuum. qz qtra dei ordinaonem
ut ipz eliphath uidebitur io eleua
tatur in corde et eleuatio talis est
reprobatum qz meretur.

depaupacionem.
punctionem.
regredacionem.

Et pmo dicit ps
3. pro eo qz eleua
te sunt filie sion
et ambulauerunt et c. seq. p dicit
auferet dñs altamentum calcaato
rum et c. **E**t. 2. patet iudic. 1. ele
uationem e cor nabuchod. seq. qz fuit
punitio holofeine et exercitu suo. **E**t
3. etiam p dicit. qz qz rex assiri
orum fuit in subpbiam eleuatus
fuit s scriptum qz regnum suu di
uideretur et fuit depositus. et cum

lestris appositus. vnde ps. 1. dies
domini s. omem subpbium et si
montes eleuatos. **I**mponit ipi iob
2. qz qtra deum subpbiet ex uina p
sumptione. d. **E**t qz magna cogitatio
attentos habes oculos. homo enim
cum aliqd magnum uel mirabile
uult pferre respicit in altum. et
vbi qz captus pte magnitudine sue
cogitacionis. et hoc faciunt p pte
illi qui uolunt uideri sapientes et
ab alijs appreciari. et hoc eliphath
imponelut ipi iob. **I**mponit etia
3. ipi iob qz ostendit subpbiam ex
stulta locutione. et qz ad hoc dicit
quid qtra deum timet sps tuus. **U**t
pferas de ore tuo huiusd. fmonez. qz
s. iustum se ee dicebat et qz de ino
cencia sua cum deo disputare cupie
bat et istud uidebitur eliphath ano
gancia s. iusticia. **B**eatu g. g. 2. y. more
dicit quod iob non pauerat in di
cendo se iustum. qz ex subpbia non
dixit hoc. vnde dicit qz sepe conti
git iustos et iniustos similia uerba
pferre. s. tri cor longe semp diffile
et ex quibz dicit dñs ab iniustis
poffenditur in eisdem quoqz a iustis
placatur. nam phiseus ingressus in
templum dicebat. ieiunio bis in sabbo
decimas de omnium qz possideo. sed
publicanus reddyt donum iustifi
catus et non ille. exerbias autem
rex cum molestia corporis afflictus
ad extremum uite peruersisset
in oratione compuncto dixit. obseru
dñe memento quom. ambulaueri
cora te in ueritate et corde pfecto
nec tri deus hanc confessionem des
pexit quam mox in precatu suis
exaudiuit. et ecce phariseus se iusti
ficauit in opere. exerbias aute iustu
se miseruit in cogitatione. et sic vñ
ille offendit iste placuit. **C**ir. itaqz
hoc nisi qz dñs opns uerba singulore
cogitacionibus pensat et in eius au
ritu uerba non sonant n. qz humili
corde pferuntur. vnde cum iob opera
sua ptulit coram deo non timuit qz
dixit humiliter ueritatem et qz ille
eliphath ad hoc non intendebat ideo
reprehendit eum. d. Quis e homo

ut immaculatus sit **C**reatus ggo? et c. xij. more. al. q. dicit. Et enim ipse q. dicit homo terrenus exprimitur et infirmus. homo enim ab humo e appellatus. et quomodo ualeat esse sine macula qui sponte sua ad infirmitatem conuertitur factus de terra. q. d. difficile e uel impossibile et ideo si homo conueniens attenditur non e aliquis sine macula. si autem attenditur iohis discretio homo potest immaculatus inueniri. s. per uirtutes morales qz uirtus est habitus electiuus put recta id dicitur. 2. ethi. et sic homo potest fieri immaculatus per pau detestationem. et uirtutis adaptionem. **P** aliqua ead homo redditur immaculatus. s. p.

pau expulsiōe.
 tēptātiōis repulsiōe.
 suore spūū dōgmaatiōe.
 pceptōe legis adpāēz.
 sanctū meditātiōe.
 carnis mortificātiōe.
 dei et ppi dilectiōe.
 opū nre largitiōe.

C pmo dicitur in ps. Et ero in maculato cum eo et obsequio meo ab iniquitate mea. **C** 2.

ibidem deus qui precatur se uirtute ad bellum. s. contra tēptatiōes et posuit in immaculatam uiam. **C** 3. ibidem Si mei. s. sensus non fuerint dīati tunc immaculatus ero et c. **C** 4. ibidem lex dñi immaculata cōuertens aīas tēptatiōem dñi fidele sapiam prestas puulis. et in alio. ps. beati immaculati in uia. qui ambulant in lege domini. **C** 5. q. m. ps. fiat cor meum immaculatum. s. per sanctam meditātiōe ut non confundat. **C** 6. dicitur cant. 3. de anima sancta. q. non e a carne maculata. apperit soroz mea immaculata et c. **C** 7. dicitur ad eph. 1. Elegit nos in xpo ante mundi constitutiōem ut eēng sancti et immaculati in conspectu dei in caritate. **C** 8. dicitur iaco. 1. religio mundā et immaculata apud deum. h. e. uisitare et c. **C** 9. dicitur ut dicitur. i. pe. 3. satagite immaculati et inuolati xpo inuenire in pace qz nouit deus dies immaculatum et hereditas eoz eternum erit ut dicitur in ps. **C** 10. Et qz heliphat solum attendebat ad hominis fragilitatem per qua constat q. homo diffici- liter uitat pau dicit. **C** 11. e homo

et c. Et subdit. ut iustus appareat natus de muliere. **S**i autem de pau actuali intelligatur istud non e in pole saltem de pau mortali ut legimus de multis sanctis. de ueniali ualde difficile e et ista debet intel- ligi q. dicitur. **C** 12. nemo iustus qui non peccet. **C** 13. Cur autem difficile sit q. homo non h. maneat iniusticia sine spūali conseruatiōe grē p dia q. pnia id e arduitas obiecti. nam omnis uirtus consistat in medio. 2. ethi. et e sic lignum sagittarum q. in indiuisibili consistat. unde sic per unam solam uiam contingit ipm attingere sig. et per infirmitas de uare ab illa. **C** 14. id potest esse rōne potencie nam a tota spē appetitus sensitiuus tendit ad delectatiōem et trahit potenciam superiore sicut spera speram. ut dicitur. 3. de anima et qz ut dicitur. 3. ethi. difficile resistitur delectatiōem quam uel. ideo diffi- cile e non declinare ad delectatiōem disconuenientem recte rōm. **C** 15. id potest esse difficultas ad generandū e uirtutis habitum. oppz enī hoc fieri per consuetudinem et delectatiōem plurium actiū nō moū motu q. uolento. qz contra naturalē appetitum e difficile et sic. p. q. de difficili inuenitur homo iustus natus de muliere et illud adhuc affirmat. d. nemo nū scōs i mutabilis. et celi non sunt mundi i conspectu eius. notandū e q. istud exemplum habet ueritatem si accipiuntur pmo creature rōnales. ita q. per sanctos intelligantur angeli et homines scti. et sic nemo. i. nullus sic m. x. dicitur. nemo nouit filiū n. pr. inter sanctos et c. qz per pnam naturam mutabiles sunt a bono in malum. h. angeli boni scti in grā confirmati. ita q. peccare non pnt sic erunt sancti in glia. siue p celos intelligantur precese corpora celestia. qz si sint compositi ex matia et forma q. s. matia sit. vni. matia. cum matia istorū mfe riorum siue ex sbo et forma. ut

uult

ut uult ornamentator rōne in
 possibilitatis hñt aliquid imperfectū
 respectu dei eam. id quid hñt celi
 accipiunt a p̄ma intelligentia. que
 largitur eis non solum motū in loco
 s̄ extremas p̄fectiones et p̄manē
 tiam eternam. ut d̄t ornamentator
 p̄p̄. metha. et m̄de suba orbis. Si
 autem accipitur p̄p̄e pro hominibus
 sanctis cum d̄t. nemo inter sc̄os et
 c̄. adhuc istud est uerum ad cuius
 euidētiā sciendū ē q̄ s̄m̄ s̄m̄ pa
 p̄iam d̄t q̄.

**Sine terra-
 sāguis t̄tū.
 firmum.
 mundum.**

Primū quērit
 p̄p̄e angelis qui sūt
 firme simplices uel
 saltem sine terra. p̄
 eam conuenire hominibus sanctis
 quorum conuersatio ē in celis. ut d̄t
 apl̄s et p̄p̄e beate uirginis. q̄ d̄yōt
 in terris angelicam uitam. C̄. p̄p̄e
 tas conuenit sanctis apl̄is et mar
 tiris qui fuerunt sanguine t̄tū
 q̄ in antiqua lege sanctificati san
 guine tingebantur. C̄. p̄p̄e tas con
 petit sanctis confessoris. q̄ s̄m̄ fir
 mi in fide et confirmati alios cō
 firmauerunt. C̄. p̄p̄e tas appetit
 sanctis uirginitas. q̄ in mundi carne
 dñe seruauerunt. et t̄n nemo istorū
 imutabilis in conspectu dei q̄ ut d̄t
 ḡḡ. hic et a. p̄p̄e. more c̄. 13. p̄
 naturam in semetip̄is om̄s hñt i
 mutabilitatem. s̄ dum inmutabili
 ueritati studiose semper desiderant
 inherere. agunt inherendo ut immu
 tabiles fiant. sequitur q̄ semetip̄os
 ante districtum iudicium dei nec
 ip̄i eē mundi ad p̄fectum p̄nt qui
 mundicie predicatorēs sunt. .i. pre
 dicant. attestante iohāne q̄ ait. di
 distans qm̄ patrem non h̄m̄s et c̄.

Per celum angeli intelligi p̄nt. ut
 d̄t in .ps̄. et hoc rōne.

**incorruptibilitatis.
 firmitatis.
 speciositatis.
 iocunditatis.
 felicitatis.
 velocitatis.**

De p̄mo p̄
 iob. 38. tu for
 sican. fabrica
 tus es celos q̄
 solidissimi sūt
 q̄ ip̄i confirma
 ti sūt in gr̄a. C̄. 2. m̄ .ps̄. Verbo
 domini celi firmati sūt. q̄ post casū
 malorū angelorū boni qui remanse

runt fuerunt consumati. C̄. 3. ca.
 ez. gl̄ia celi specios stellarum. et ibidē
 sp̄s celi in uisione gl̄ie. C̄. 2. iob.
 Conuentū celi que dormio fiaet. s̄m̄
 ueritatem continue clamant sanctis
 sanctis sanctis non ore sed corde. ut
 d̄t apoc. 19. C̄. 2. q̄ patet q̄ uadūt
 et ueniunt ad nos. q̄ sūt sp̄s in mi
 nisterium missi. ut d̄t ad hebreo. 1.
 Ipe deus ē qui fecit celos in intellectu
 ut d̄t in .ps̄. Et in alio amūcābūt
 celi iusticiam eius. q̄ isti ueniūt ad
 amūcāndum sc̄cta diuina. t̄n non
 sūt mundi in conspectu eius am̄ om̄e
 q̄ cadit a p̄mo aliquam imperfectionem
 importet. Et sic istud sc̄cludit per locū
 a maiori. Quātomagis abominabilis
 et mutilus homo. et notanter dicit
 riam homo reddi abominabilis idie
 p̄t̄ amissi nam multa sūt q̄ deo ho
 minem abominabilem reddunt. s̄.

**In fidelitas.
 malignitas.
 carnalitas.
 cupiditas.
 impietas.
 pueritas.
 doloitas.**

De p̄mo osee. 9. ip̄i
 autem intrauerunt ad
 belphegor facti sūt ab
 hominabiles. sic ea que
 dilexerunt. C̄. 2. pro
 uer. 9. Abominabiles
 dñs cogitationes pueris. in cogitatione
 malignitas. C̄. 3. eze. 16. feasti de
 coram tuum abominabilem. C̄. 2.
 in figura leuit. 24. ubi d̄t q̄ q̄ repp̄
 rit s̄ terram abominabilis erit. et
 tales sūt cupidi et auari. C̄. 9. p̄
 uerb. 16. abominabiles sūt qui in
 pre agunt. C̄. 6. puer. 18. Et c̄
 depnat iustum et qui iustificat impi
 um uterq̄ abominabilis ē. C̄. a.
 puer. 30. pondus et pondus mensu
 ra baurm̄q̄ abominabile ē deo. C̄.
 eam uir alijs mutalis rōne obmissio
 nis. ut d̄t. 1. ethi. Qui neq̄ ip̄met
 intelligit nec alium audiens in aīo
 ponet hic p̄p̄us mutalis uir. C̄. 2.
 gregoris exp̄mt quod homo sit ab
 hominabilis rōne culpe. s̄ mutalis
 d̄t q̄ eam bona que p̄t̄r faat dñe
 non placent. unde dicit multū deo dis
 placent mala neq̄ illa placent que
 ip̄e faat bona. igitur qui in malis suis
 deo abominabilis ē in bonis mutalis ē
 d̄t. q̄ dum se p̄ praua execrabile deo
 reddit. nec illud q̄ rectum v̄ deo pla
 cet. et ē ubi ē. et subdit ostendēdo

cui homo reddita abhominabilis deo
 d. Qui bibit q̄ aquam iniquitatem.
 Q̄ bibit aquam bibit absq̄ mensura
 discretione. absq̄ rōnis deliberacione.
 absq̄ timoris reflexione. q̄ bibendo
 vinum non contigit nam et mesura
 te et discrete et cū timore mebratio
 nis plures bibunt vinum. Et p̄ hoc
 insinuat effrenacionem patris qui
 sine remorsu p̄m̄ committit. sine freno
 rōnis. et sine retratu timoris. vnde
 dicit beatus gregorius q̄ culpa q̄ ab
 homine fultio sine ulla reuocacione
 extrahitur q̄ aqua iniquitas bibitur
 q̄ enī illiata facit absq̄ timore q̄ p̄m̄
 inuoluntate sine obliuione glutit. Ideoq̄
 anima sancta non d̄ in operacione sc̄a
 uel deuocione sp̄uali bibere aquam s̄
 sed vinum cum discretione rōnis. d.
 cant. 9. Comedi fauim cum melle meo
 bibi vinum cum lacte meo et sic pat̄
 q̄ elybat ad ip̄s iob intencione non
 iuit iob enim non intendebat disputa
 re cum deo ex equo q̄ equalis aut
 sc̄ior illo. s̄ per humilem ueritatis
 inuisionem et sic cum male repre
 hendebat. Ostendat t̄ et c̄. h̄ om̄. eli
phat arguit uerbu iob que dixerat
disputando patiebatur enī malum de
p̄nti. et timebat de calamitate. vnde
dicebat. manum tuā longe fac
a me et c̄. et ideo elybat nititur
ostendere causam timendi et angri
andi. etiam anteq̄ deictus eēt a
p̄speritate t̄p̄uali. 2. q̄ eō debet ti
mere in statu p̄nti ibi. habitabit
et c̄. p̄mo enī aduocat aduersarios suos
ad attentionem et. 2. p̄mit suā in
tencionem. ibi. auctis diebus et c̄.
Dicit ḡ p̄ma. ostendam et c̄. cum
homo uult dicere aliq̄ magnum d̄
petere audicionem. 2. debet inuere
erudicionem vel utilitatem alioz
2. debet ostendere q̄ dictum suum
continet ueritatem. et ista tria
facit ip̄s elybat. p̄mū facit. d.
audi me. 2. inuuit cum dicit. nar
rabo tibi. Et bene dicit. q̄ uidi. qz
ut dicit beatus gregorius hic. cum
minor aucte docet is qui audita
loquitur q̄ ille q̄ uisa p̄fert et non
t̄ non uisa. s̄ audita loquitur dicit

enim. sapientes consentent. per
 sapientes intelligit non solum eru
 ditos in speculabilibus s̄ etiam in
 agilibus et ideo p̄mittit q̄ uult d̄
 in speculabilibus q̄ dicunt sapien
 tes et consentunt qz ut d̄. 2.
 eth̄. consonare uidentur rōni sa
 pientiam opiniones. fide ḡ quidē
 et alia quāda h̄nt. Et non abscon
dit patres suos. 1. non tacent dicta
patrum suorum. s̄ pro auctoritate ad
duant ad p̄p̄ suum et non in
tellexit solum de patribus carnali
bus. s̄ uocat patres om̄s antiquos
sapientes. q̄ dicunt patres hono
re. vnde greḡsing. est pater eta
te p̄ ille uocatur honore. Et h̄
p̄ p̄ hoc q̄ subdit. d. quibus solis
dita ē terra. Et quom̄o terra
dita ē eis notandu ē q̄ t̄. dat.
 sanctis uiris ad possidendu. Et
 rectis et iustis ad habitandu. Et
 prudentibus ad iudicandu. Et
 sapientibus ad erudiendu. Et
 in eis possidebit terram. vnde
 s̄ben iacob dicitur ḡ. 2. vnde
 sa terra mā ē exercituum negoti
 enim possidere eam. Et. 2. pu
2. qui recti sunt habitabunt in
terra. et in. ps. dedit terra eoz
hereditatem. Et. 3. d̄ in ps.
Erudimini qui iudicatis terrā
1. sc̄is eruditi prudentia. ut possi
tis iudicare terram. qz ut d̄. 3.
ps̄. ca. 21. vñ bonus debet p̄ma
p̄ri p̄uitam et om̄s ei debent
obedire letanter. Et. 4. in ps̄. In
om̄em terram exiuit sonus eoz
Et ideo elybat uolens exp̄
inere patrum suoz sanctitatem et
equitatem prudentiam et sapiam
dicit q̄ eis data ē ad predicta. qz
prudentes et boni utuntur bonis
teneris ad suam utilitatem mali
autem ad suam dampnacionem et q̄
tales possint terram pacifice possi
dere habitare et tenere notat p̄
hoc q̄ dicit. non uisibit alienus
per eos. alienus d̄ qui uerbo ul
facto contradicat eis. et ideo alienus

visit per terram cum ea bello de
uiat uel eam s' subiecit. cu' autē
manet in pace. alium nō dūant²
s' eos. et uero trāstie dicitur sic
iocelis. 3. dr. Erat iherlm sanata
et alium non trāstibūt p' eam
amplius. Et nota quod morali-
lāstū alium dicitur?

heretia. **heretia** dicitur alium
falsidia. s' a fide catho^{ca} p'p'ea
impudicia. dr' nūq. 3. Siquis ali-
cupidi. enus accesserit ad ta-
rapidi bernaaculum federis mo-
riatur. **De. 22. dr' m. ps. filij a-**
liem mentati sunt in **De. 3. pu-**
22. fouea p'funda uxor aliena. et
2. p' d'. quod bonū ē abstinere
ab aliena muliere. **De. 2. ca. 2.**
qui bēdificat domum suam in p'ce
dys alienis q' i colligit lapides
in yeme. **De. 4. m. ps. qm ali-**
eni insurrexerunt et c. **In p-**
posito eliphath q' p'nebat felici-
tatem in p' p'feris suos felices
fuisse p'ces. et p' omīs bonos mo-
rali. q' fin suam opi. mūdāna
p'p'ertatū erat p'mum moral
bontatis et sic eis magis acen-
dum. **Cunctis** diebus et c. hic
p'nt suam mtenaonem ondere
uolens. q' iob eam am cēt in
p'p'ertate causam flendi habe-
bat idne suore delictoru q' commi-
serat et in se. et in respectu alio-
rum sic diuites flent malam
fortuna uel guerram uel uene-
num et talia huius. Et p'mo
ostendit quod merito diues p'atō
dubitat. 2. quod hoc q'ta se pro-
curat ibi. tendit et c. **Ad** cui-
denam p'me p'itū ē aduertēdū
quod iob dixerat. **Obseruasti omīs**
sermittas meas. et c. ex quo in-
tellexit eliphath quod iob uiuet
in timore q' deo ē insidias impo-
nente et eius facta insidiantē et
ex hoc uult concludere quod erat
h' erat idne p'atō ipis q' per
p'niam non delibūt s' in eis p'
seueralut. et uero dicit. **Cunctis**
diebus suis subp'bit impius. **Et**

subperbiam hic omnia p'ca intelligit²
q' subperbia ē maum omīs p'ca. ut
dr' ca. 9. et uero p'ca q' amittit
non uult se humiliare coram deo sed
obstinatus p'p'ertat re ad d' subp'
bie. sicut in p'p. subp'bia eorum qui
te oderunt ascendit semper uel p't ex-
poni de diebus p'p'ertatū hominis
q' homo in p'p'ertis uix humilis effia-
tur. et uero aduersus p'p'mum et q'
tirannus effiatur. Et uero subdit. **Et**
numerus d'orum m'ertus **tirannus**
eius. **beatus** g'g' 12. moze. ca. 14. tra-
ctans illud. amatis diebus et c. dicit
sic. Impis uero omīs diebus suis sub-
p'bit. q' sic uitam t'minat ut ab ela-
cione minime recedat. arāstiat q'
temporal' floret. et pensare negligit
quo meternum duatur. in uita car-
nis fiducia p'nt eamq' p'manere
diu existimat quā tenet. ad p'ns.
sollicit animo in elaaone. m'ffectum
adduat omīs p'p'ingus. quā repentina
mors subropit numq' considerat q'
sic m'erta felicitas eius numq' cogi-
tat qui si m'ertitudinem fugientis ui-
te conspiceret numq' p' certis m'erta
teneret. q' numerus amoz et c.

Notandum ē hic q' ali' accipitur tirannus
in suo canone et ali' in p'bia. Nam
s' tex. bible cōter. sic et antiquo
solebant omīs homines multū poten-
tes uocari tirān. et tunc dicebatur
tirānus a tyros grece qd' ē fortis la-
tine. unde inter reges et tirānos nlla
d'ra erat. p'hs tū p'nt d'ram rea-
lem. d. d' ethi' q' t'ngressio tirānis
est. **Tyrannus** at' ē ipi conferens ten-
dit. **Ex** autem subditore q' eandem
s'nam p'nt. m. q' p'litice. Et sic
melius dicant' tyran' a tyros grece
q' ē angustia latine. q' angustiant sub-
ditos. et ut patet. q' p' d' d' d' d' d'
a tiranno in q' tuor uideh.

In mtenaone. **De** p'mo dr. q' p' d'
gubernacione. ca. 14. mtenao tirā-
duracione. mca ē quoddā delecta-
dilectione. bile. regalis autem
q' bonum uult. debet enim rex esse
custos ut auos ml iustum p'caantur
tyrannus autem non curat nisi de

diu. et puer. vii. q. i. gladio pugnat
 ostentia. Et q. autem gladius dicitur
 insultus habetur iere. iij. turbu
 tu a sua gladij ego mittam eos.
Quod diuinum iudicium et c. in
 apoc. i. de ore eius exibat gladius
 acutus. q. mors corporalis ad. ro.
 8. Et nos separabit a caritate
 v. festus. piculum an gladij. i.
 mors corporalis. Isti sunt quatuor
 gladij inter quos fingitur orisse a
 lexiandum maedo. sm q. ipe expu
 sit eos. Et q. ab omibz istis mi
 natu. ur tyrannj. licet eliphath
 non intelligeret n. de tribz nisi di
 uinum iudicium acceperit pro
 aduersitate. a deo pro p. as inflata
 ut ipe accedat deo benedi. arais
 peccans et c. Et q. posset dici q.
 si ille dubitet de extraneis. h. m
 aliquos familiares in q. th confide
 pf. q. ia hoc subdit. Et cum se
mouerit ad querendum p. nem
 i. cum uoluerit cum familiaribz
 suis sumere p. nem ad corporis
 refecionem. nouit. i. experimen
 taliter noscere p. q. piratus e
 in manu eius dies tenebrarum. dies
 tenebrarum fm intencione eliphat
 e dies mortis corporalis et dr. in
 manu eius pirari q. p. mtorca
 ri in abis et potibz quos p. a
 manu caput et idarco importat
 interdum in manu sua causam
 mortis sue. sic igitur timet et
 extraneos et familiares et anxi
 atur intra et extra. Ubi g. vii.
mox. ca. 16. exponens istud de ho
mine tyranno dicit in actu suo itaqz
p. uersus supm iudicis na. p. tem
p. endit. s. non auerit a malo ut
ead. ipi ab eius interitu ualeat
aueri. acusante aut. se conscia
ferr. metuit. s. in semp. auget
q. feratur. Concepit redditum
suum. desperat ueniam culpa sub
p. bit. s. in sue neq. testem timo
rem habet intus. et quamuis p. ua
foris audiater agere uideatur de
his in apud semetipm cogitur
trepidare. Timebit eum tribulatio
de tribula q. est mfaumentum
quo teruntur segetes et ideo hoies

aduersitate trati et q. consupti dicitur
 p. re tribulati. et istud p. tinet ad ad
 uersitatem qua intrinsic. putatur ho
 angustia uero dr. q. angusta. i. stric
 ta. et hoc e. quod cum deo homo in
 teris pro dolore cordis s. r. ingit. Et
ma tribulatio tenet p. lo. q. id. alia
uero consbr. ingit ad significand. u. ma
iozem dolorem dr. lullari. q. sic homo
vullatus maio forti euadere neq. sic
net homo urectus dolore cordis in
tr. nseus ad leticiam ualeat exire. in
ista duo. p. s. simul ponetur. d. tribula
ao et angustia inueniunt me. et
ad. ro. 2. dr. hys qui non acceperunt
ueritati credunt autem m. q. tati tri
bulatio et angustia. q. q. tractans h.
teatus gregorij et c. vii. ca. 14. dr.
aliquis relicta ueritate mentiri desi
derat delibet ut audienam ammu
fallat. s. quamuis ei labor e. solliate
custodie. ne ipa fallacia dephendi po
ssit p. mit quidem ante oculos q. d. s.
ad ueritatem scientibz r. d. r. possit
et cu magno cogitatu p. p. tractat. q. b.
p. argumenta falsitatis exsuperet
documenta ueritatis. qui si uellit di
cere uerum utiqz sine labore potuiss.
Plana q. p. e. via ueritatis et uia
mendacj grauis unde dr. p. p. h. am
duerunt enim lingua sua loq. men
dacum. ut agerent iniqua laboraue
runt. bene igit. dr. tenebit eu. et c.
desiat enim apud semetipm. in labore
amoris q. s. aam securitatis dereli
quit uiam ueritatis. Timebit et c.
Posita tribulacione qua malus pre
mitur in mundo et in p. s. r. is et in
aduersis. hic p. mit causam q. ic tri
bulacionem illam meretur. Homo
enim peccat tripliciter q. a. d. eum. s.
operacione. cogitacione. et omissione.
Et fm hoc p. mit tra. p. mu. cum
dicit. Timebit aduersus deum manum
sua. Opera p. manus ut s. p. di
ctum e. intelliguntur cum sit organu
organorum quo aguntur alia. et ten
dere dr. illam. Qui contra p. cepta dei
facit sic ipe dicit. qui non e. meai
aduersum me e. luc. vii. Ocurrite
aduersus deum erecto collo. et crui
te armatus. in signum subp. hic

hic ponitur p[ro]m ex cogitacione. Cogitacio enim hominis qu[ia] dicitur ceruix. q[ui]a ceruix e[st] superior pars cerebri vlterior. vnde dicit ysaia. ps. et h[ic] q[ui] ceruix e[st] posterior pars cerebri vnde dicitur uia qua cerebrum dirigatur ad sp[iritu]am d[omi]ni et sic h[ic] p[er] ceruicem cogitacio designatur. Et q[ui]a in cogitacione hominis manet presumpcio. et obstinacio in malum iuxta illud eccl[esiastes] 30. Oua ceruicem eius. s[ic] filij auaricie ne forte induret et non cedit t[er]ra. ideoq[ue] in ceruice obstinacio siue presumpcio mali significatur. qua uel quib[us] ip[s]e meretur q[ui]a timeat in p[en]a. Sed de hoc q[ui] dicit pingui ceruice et c[etera] de qua pinguedine loquitur. Inuenitur eni[m] pinguedo bona et pinguedo mala. q[ui]a est causa.